

PROTOKÓŁ Nr III / 2014
z obrad sesji Rady Miasta Mława
odbytej w dniu 30 grudnia 2014r.
w Sali posiedzeń Miejskiego Domu Kultury
w Mławie przy ul. Stary Rynek 13

Obrady trzeciej zwyczajnej sesji Rady Miasta otworzył **Wiceprzewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI** o godzinie 12.00

Powitał serdecznie przybyłych na sesję Radnych, Burmistrza Miasta Mławy Sławomira Kowalewskiego, Zastępcę Burmistrza Janinę Budzichowską, Sekretarza Miasta Mariusz Szczechowicz, Skarbnika Miasta Henryka Antczaka, Przewodniczących Zarządów Osiedli, naczelników wydziałów, prezesów i dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta. W szczególności powitał pana Janusza Prusinowskiego – muzyka i kompozytora, który za chwilę zostanie uhonorowany Medalem <Zasłużony dla Miasta Mława>, powitał dyrektorów, którym zostaną wręczone akty powołania, Pana Leszka Arenta i Pana Leszka Zygnera. Powitał obsługę prawną, Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta, przedstawicieli mediów oraz mieszkańców miasta.

Rzecznik prasowy Urzędu Miasta MAGDALENA GRZYWACZ

Przybliżyła sylwetkę Janusza Prusinowskiego, muzyka, kompozytora, śpiewaka i organizatora. Jest prekursorem odroczenia wiejskiej tradycji muzycznej w Polsce. Śpiewa ballady i pieśni religijne. Koncertował w większości krajów Europy. Ostatnio występuje z Zespołem Prusinowski TRIO.

Dnia 12 grudnia 2014r. Janusz Prusinowski otrzymał z rąk Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Medal <Zasłużony Kulturze Gloria Artis>.

Prywatnie Janusz Prusinowski jest mieszkańcem Mławy ze Studzieńca, absolwentem Liceum Ogólnokształcącego w Mławie, mężem – żony Kai i ojcem 4 dzieci.

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława

Za chwilę będzie miał zaszczyt wręczenia Medalu <Zasłużony dla Miasta Mława> mieszkańcowi Mławy, który ma pasję i rozśławia nasze miasto w świecie. Pogratulował i poprosił o wystąpienie Pana Janusza Prusinowskiego.

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława wraz z **Wiceprzewodniczącym Rady Miasta KRZYSZTOFEM WASIŁOWSKIM** wręczyli **JANUSZOWI PRUSINOWSKIEMU** Medal <Zasłużony dla Miasta Mława>.

Pan JANUSZ PROSINOWSKI

Podziękował za to wyróżnienie. Wspólnie z żoną Kają zaśpiewali kolędę. Na koniec życzył wszystkim dobrego nadchodzącego 2015 Roku.

Ad pkt 2 i 3.

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława

W ze zmianą ustawy o kulturze i wygaśnięciem z mocy ustawy umów o pracę, które wcześniej były zawarte na czas nieokreślony zaistniała konieczność wręczenia Aktów Powołania dla Dyrektorów Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej i Stacji Naukowej.

Wraz z **Wiceprzewodniczącym Rady Miasta KRZYSZTOFEM WASIŁOWSKIM** wręczyli Akty Powołania dla **Dyrektora Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej LESZKA ARENTA** i **Dyrektora Stacji naukowej im. S. Herbsta LESZKA ZYGNERA**.

Ad pkt 4.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali jest quorum (**20 radnych**) władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad pkt 5.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza Wojnarowskiego.

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę.

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania **(20 głosami za)** Sekretarzem Obrad III sesji Rady Miasta został wybrany **radny JANUSZ WOJNAROWSKI**.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI zapytał, czy są uwagi do porządku obrad?

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym **(przy 20 głosach za, jednogłośnie)** przyjęła porządek obrad Rady Miasta.

Ad pkt 6.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że protokół z II sesji Rady Miasta odbytej w dniu 9 grudnia 2014r. był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu Miasta i każdy Radny mógł się z nim zapoznać.

Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania.

W wyniku jawnego głosowania **Rada Miasta (za – 20 głosów, jednogłośnie)** przyjęła bez odczytywania protokół z III sesji Rady Miasta odbytej w dniu 9 grudnia 2014r.

Ad pkt 7.

HENRYK ANT CZAK Skarbnik Miasta

Przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława na lata 2015-2022 wraz z autopoprawką. Jest to dokument, który podlegał szerokiej konsultacji podczas posiedzeń wszystkich komisji Rady Miasta oraz był prezentowany w czasie debaty budżetowej. Jest zamieszczony na stronach internetowych Urzędu Miasta i każdy mógł się z nim zapoznać.

Jest to istotny dokument planistyczny oparty na danych wykonanych z trzech ostatnich lat – obejmuje rok 2012, 2013 i trzy kwartały roku 2014.

Na ten dokument składają się przepływy finansowe, a więc dochody i wydatki oraz wynik budżetu. W tym dokumencie znajdzie informację nt. prognozy długu Miasta Mława. Jest również podniesiony indywidualny wskaźnik zadłużenia Miasta Mława dot. regulowania zobowiązań ale również zaciągania nowych.

Jest w nim kilka istotnych przedsięwzięć dotyczących, co najmniej dwóch lat budżetowych, a więc tych, które obejmowały lata 2013-2015, czy 2014-2016. Są też zadania, które będą rozpoczęte w roku budżetowym 2015 i następnie będą kontynuowane w kolejnych latach.

Najistotniejsze z punktu widzenia przyjęcia przez Ministra Finansów i Regionalne Izby Obrachunkowe są objaśnienia, które wskazują źródła dochodów, a konkretnie z jakich źródeł Miasto Mława korzysta, gdyż oceniana jest realność tych dochodów. Największą uwagę zwraca się na dochody własne, dochody ze sprzedaży majątku gminnego, gdyż ma to bezpośredni związek z indywidualnym wskaźnikiem zadłużenia wynikającym z art. 244 ustawy o finansach publicznych.

Poinformował, że dokument jest powszechnie dostępny, w związku z tym nie będzie go omawiał szczegółowo. Gdyby były pytania, będzie się starał na nie odpowiedzieć. Projekt był złożony w terminie do 15 listopada 2014r. w Regionalnej Izbie Obrachunkowej a także przekazany radnym podczas I sesji Rady Miasta tej kadencji.

Minęło już trochę czasu i konieczne było przygotowanie Autopoprawki Nr 1, która tak naprawdę nie ma większego wpływu na cały dokument, ale żeby ten dokument był kompatybilny z budżetem na 2015r. musiała zostać przygotowana.

Przedstawił Autopoprawkę Nr 1 do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława na lata 2015-2022.

Autopoprawka dotyczy załącznika nr 1 do WPF:

- dochody uległy zwiększeniu o kwotę (+1 763,26 zł) i wynoszą 89 965 356,08 zł

- wydatki uległy zwiększeniu o kwotę (+1 763,26 zł) i wynoszą 89 965 356,08 zł

Autopoprawka dotyczy załącznika nr 2 do WPF:

- dokonuje się zwiększenia wydatków na realizację przedsięwzięcia pn.: „Św@t w zasięgu ręki”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka w kwocie (+1 763,26 zł), w tym środki z UE w kwocie 1 498,73 zł oraz środki z budżetu państwa w kwocie 264,53 zł
 - łączne nakłady finansowe wynoszą 680 800,00 zł, w tym:
 - 1/ nakłady finansowe wynoszą 680 800,00 zł
 - 2/ nakłady na wydatki majątkowe w kwocie 73 394,40 zł

- limit zobowiązań na rok 2015 wynosi 137 574,08 zł, w tym na wydatki bieżące w kwocie 137 574,08 zł
- dokonuje się zmniejszenia wydatków na realizację projektu „Przyśpieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” w kwocie (-17 058,88 zł)
 - łączne nakłady finansowe wynoszą 23 032,37 zł
 - limit zobowiązań na rok 2015 wynosi 12 334,20 zł
- dokonuje się zwiększenia wydatków na realizację Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego. Przyśpieszenie e-Rozwoju Mazowsza” w kwocie (+7 395,69 zł)
 - łączne nakłady finansowe wynoszą 33 300,05 zł
 - Limit zobowiązań na rok 2015 wynosi 13 635,05 zł
- dokonuje się zmiany okresu realizacji przedsięwzięcia pn.: „Budowa ulicy Braci Koszutkich w Mławie”
 - jest od roku 2014 do roku 2016
 - winno być od roku 2014 do roku 2015
- dokonuje się zmiany nazwy przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Dzierzgowskiej, Reja, Projektowanej V w Mławie”
na: „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Dzierzgowskiej, Reja, Dalekiej, Zacisze w Mławie”.
Po tych zmianach budżet Miasta na 2015r. wynosi **89 965 356,08 zł**
W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały w zaproponowanej wersji.

MARIUSZ SZCZECHOWICZ Sekretarz Miasta

Odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr Ci.375.2014 z dnia 9 grudnia 2014r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Mława projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej (kopia stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Projekt uchwały z autopoprawką omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (**20 głosami za, jednogłośnie**) przyjęła Autopoprawkę Nr 1 do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława na lata 2015-2022.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (**20 głosami za, jednogłośnie**) podjęła z autopoprawką

UCHWAŁĘ Nr III / 8/ 2014

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława

Ad pkt 8.

HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta

Przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Mława na 2015r. wraz z autopoprawką. Projekt tej uchwały Państwo Radni otrzymali podczas I sesji Rady Miasta tej kadencji. Podobnie, jak w przypadku uchwały dotyczącej wieloletniej prognozy finansowej, tak również projekt budżetu uległ zmianie.

Budżet jest bardzo ważnym dokumentem na podstawie którego prowadzona jest gospodarka finansowa, funkcjonowanie zarówno jednostek organizacyjnych Miasta, jak również realizacja przedsięwzięć inwestycyjnych Miasta. Budżet, który osiąga prawie 90 milionów złotych jest wyższy od budżetu wyjściowego na rok 2014 o 8,1%, co przekładając na pieniądze wynosi prawie o 7 milionów złotych więcej.

Najważniejsze, jeśli chodzi o stronę dochodową to prawie 2,5 miliona złotych dotacji, jaką otrzymamy z budżetu państwa na realizację Programu „Przebudowa dróg gminnych”, tzw. <schetyńówki>. W ramach tych środków przebudujemy ul. Kopernika, ul. Hallera i ul. Bema.

Druga dość ważną pozycją, która zwiększa budżet, to są środki uzyskane z tzw. PIT, czyli udział w podatku dochodowym od osób fizycznych Miasta Mława w stosunku do roku poprzedniego, czyli do roku 2012, mieszkańcy odprowadzili o prawie 25 milionów złotych więcej do Urzędu Skarbowego, z tej kwoty – 40% to jest dochód Miasta, co daje kwotę w wysokości ok. 2 milionów złotych. Ponadto o ok. milion złotych otrzymujemy więcej jeśli chodzi o subwencję oświatową, to właśnie powoduje, że budżet jest o 8,1% wyższy od budżetu wyjściowego na rok 2014.

Skarbnik poinformował, że znacząco wzrastają również dochody majątkowe (o 2,5 razy), co wynika z dotacji o której już informował.

Jeśli chodzi o wydatki, to są one w tej samej wysokości, co powoduje, że budżet mamy zrównoważony. Wydatki bieżące – 77 949 926,64 zł i wydatki majątkowe – 12 015 429,44 zł są również w stosunku do budżetu wyjściowego na 2014r. większe o 33%.

Wszystkie szczegóły są przedstawione w projekcie uchwały, jakie Państwo Radni posiadają – dotacje dla instytucji kultury jak i jednostek prowadzących działalność oświatową, opisane są kwoty długu, przychody, rozchody oraz z czego będzie to regulować.

W 2015r. mamy wykup obligacji na kwotę 4 miliony złotych i chcemy na ten cel pozyskać przychody, najprawdopodobniej z emisji obligacji. Jeśli sytuacja Miasta byłaby na takim poziomie na zakończenie roku, jak była rok temu, to pokusimy się o to, aby częściowo zmniejszyć zadłużenie, które wynosi obecnie 30 700 000,00 zł i w stosunku do maksymalnego jest to ponad 6 milionów złotych niższe. Wskaźnik planowany na koniec 2014r. nie powinien być większy jak 35%. Jeśli udałoby się część tych środków wygospodarować i przeznaczyć na wykup obligacji, to posiłkowalibyśmy się tylko tą różnicą jak jest do spłaty w roku 2015.

Przedstawił Autopoprawkę Nr 1 do projektu uchwały budżetowej na 2015r.

W załączniku Nr 1 (dochody) wprowadza się następującą zmianę:

- Dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (+1 763,26 zł)
Rozdział 85395 – Pozostała działalność (+1 763,26 zł) – zwiększenie dotacji celowej na realizację projektu pn.: „Św@t w zasięgu ręki” realizowanego w ramach programu Operacyjnego innowacyjna Gospodarka, działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – elnclusion, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

W załączniku Nr 2 (wydatki) wprowadza się następującą zmianę:

- Dz. 150 – Przetwórstwo przemysłowe (-17 058,88 zł)
Rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości (-17 058,88 zł) – dotacja celowa przekazana do samorządu województwa mazowieckiego na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie umowy partnerskiej między jednostkami samorządu terytorialnego – realizacja projektu „Przyśpieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”
- Dz. 750 – Administracja publiczna (+49 058,88 zł)
Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) (+41 663,19 zł) – zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta, w tym:

- wpłata na PFRON w kwocie (+32 000,00 zł) z uwagi na zmianę klasyfikacji budżetowej

- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie (+9 663,19 zł)

Rozdział 75095 – pozostała działalność (+7 395,69 zł) – dotacja celowa przekazana do samorządu województwa mazowieckiego na realizację Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego – „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego. Przyspieszenie e-Rozwoju Mazowsza”

Powyższe zmiany powodują zmianę załącznika Nr 7 do niniejszego projektu uchwały.

Zmiany obejmują również:

- Dz. 801 – Oświata i wychowanie (0,00 zł)

Rozdział 80110 – Gimnazja (0,00 zł) – zmniejszenie dotacji podmiotowej przeznaczonej dla Gimnazjum dla Dorosłych „ŻAK” w Mławie

Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół (+30 000,00 zł) – zwiększenie planu finansowego wydatków z przeznaczeniem na dowożenie uczniów do szkół

- Dz. 852 – Pomoc Społeczna (+43 000,00 zł)

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej (+43 000,00 zł) zwiększenie z tytułu wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z uwagi na zmianę klasyfikacji budżetowej

- Dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (-91 763,26 zł)

Rozdział 85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (-90 000,00 zł), w tym:

- Urząd Miasta w kwocie (-32 000,00 zł)

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mławie (-43 000,00 zł)

- Miejskie Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mławie (-15 000,00 zł)

z uwagi na zmianę klasyfikacji budżetowej

Rozdział 85395 – Pozostała działalność (+1 763,26 zł) zwiększenie planu finansowego wydatków na realizację projektu pn.: „Świ@t w zasięgu ręki” realizowanego w ramach programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Ponadto dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami nie powodując zwiększenia ani zmniejszenia planowanej kwoty na realizację w/w projektu

- Dz. 926 – Kultura fizyczna (+15 000,00 zł)

Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej – zwiększenie z tytułu wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z uwagi na zmianę klasyfikacji budżetowej

W załączniku Nr 11 (Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2015r.) w poz. 7 dokonuje się zmiany treści w brzmieniu:

„Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, realizujących projekty współfinansowane ze źródeł zewnętrznych”.

Jeśli będą pytania chętnie na nie odpowie. W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały z autopoprawką.

MARIUSZ SZCZECHOWICZ Sekretarz Miasta

Odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr Ci.376.2014 z dnia 9 grudnia 2014r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Mława projekcie uchwały budżetowej na 2015r. (kopia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Projekt uchwały z autopoprawką omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpowodzi, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

HENRYK ANT CZAK Skarbnik Miasta

Odniosł się do uwagi zawartej w odczytanej przed chwilą uchwale RIO. Poprosił o otwarcie projektu budżetu Miasta na rok 2015 na stronie 30 – zał. Nr 3. W przychodach ogółem pod pozycją nr 7 – przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 950 – jest kwota 4 000 000, 00 zł . W rozchodach ogółem pod pozycją nr 6 – wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 –jest kwota 4 000 000,00 zł .

Regionalna Izba Obrachunkowa ma oczywiście słuszość, że nie tylko w załączniku nr 3 ten zapis powinien się znaleźć, ale również w uchwale. Dlatego też w uchwale w § 4 dodany został ust. 3: <Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł>. Ta autopoprawka wyczerpuje sugestię Regionalnej Izby Obrachunkowej w całości.

Radny HENRYK KACPRZAK

Odnosił się do kwestii – Edukacja opieki w kwocie 724 tysiące złotych. Kwota dotyczy 10 tys. złotych na obozy i szkolenia, która zdaniem radnego jest zbyt niska, należałoby ją podnieść.

Druga sprawa to kompleks boisk przy Szkole Podstawowej Nr 7 - dzieci biegają po asfalcie i klepisku, a kiedyś była bieżnia.

Trzeci temat, jaki poruszył, to urządzenie sztucznego lodowiska w Mławie. Mieszkańcy Miasta muszą dojeżdżać do okolicznych miejscowości, aby korzystać z lodowisk, a w Mławie do tej pory nie udało się go urządzić.

HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta

Jeśli przeanalizujemy budżet i zestawimy to z naszymi oczekiwaniami, to na wszystkie zadania jest za mało pieniędzy. Natomiast zgodnie z ustawą o współpracy z organizacjami pozarządowymi gmina ma obowiązek opracować program profilaktyki (uchwałę w tej sprawie Rada będzie podejmować w punkcie 12 porządku dzisiejszej sesji). My przeznaczamy część środków na dotacje dla organizacji pozarządowych. Jest system dotacyjny i jednostka, która organizuje taki wypoczynek zwraca się do Pana Burmistrza z prośbą o udzielenie dotacji, opisując jakie ma jakimi środkami własnymi dysponuje i jakiego wsparcia oczekuje z naszej strony. Podobnie jest jeśli chodzi o działalność kulturalną. To komisja działająca pod przewodnictwem z-cy Burmistrza zapoznaje się z wnioskami i jeśli jest potrzeba, zwracamy się do Rady Miasta o dokonanie przesunięć w budżecie Miasta na ważne cele. Ta kwota 10 tysięcy złotych jest średnią z ostatnich lat dla organizacji pozarządowych. Ale nie jest to jedyny tytuł do udzielania wsparcia na organizowanie obozów. Nie obejmuje to organizowanych obozów przez nasze jednostki organizacyjne.

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława

Odpowiadając na kwestie, jakie poruszył w swojej wypowiedzi Pan Radny Kacprzak, to jeśli wprowadzilibyśmy do budżetu dodatkowe zadania, to z czegoś musielibyśmy zrezygnować. W związku z tym oczekuje propozycji ze strony Pana Radnego. Z czego mamy zrezygnować, aby pobudować lodowisko za mniej więcej 800 tysięcy złotych? Do tego dochodzą jeszcze koszty związane z eksploatacją. Lodowisko w naszych warunkach atmosferycznych mogłoby być czynne najwyżej przez okres 2 miesięcy. Temperatura do tej pory była przecież dodatnia. Za co mamy pobudować boiska? Szkoła nr 7 powstała 25 lat temu i na przestrzeni tych lat sukcesywnie były tam prowadzone różne zmiany i inwestycje. Przypomniał, że w ciągu ostatnich dwóch kadencji pobudowano boisko wielofunkcyjne ze

sztuczną nawierzchnią, a ostatnio pobudowano nowoczesny i bezpieczny plac zabaw, a w tym roku pobudowano ogrodzenie. Cały czas pamiętamy o tej placówce.

Osobiście również chciałby, aby takie inwestycje mogły powstać, ale stara się realnie oceniać sytuację i kondycję Miasta. Podkreślił, że nasz budżet jest bardzo wysoki, lecz mimo tak dobrych proporcji, można wygospodarować środki na wydatki inwestycyjno-majątkowe i poprosił, aby koncentrować się na tym, co zostało zawarte w budżecie na 2015. Propozycje inwestycyjne o których mówił Pan radny Kacprzak nie znalazły się w projekcie budżetu Miasta na 2015r.

Przypomniał, że jeśli chodzi o bazę sportowo-rekreacyjną szkół mławskich, rozpoczęliśmy budowę placu zabaw i bazy sportowej przy Zespole Placówek Oświatowych Nr 1. Trzy kadencje do tyłu podczas prac związanych z budową przedszkola przy ZPO Nr 1 odcięte zostało boisko i pobudowano parking. Wówczas nikt nie protestował, a Pan radny Kacprzak były wówczas radnym.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (**20 głosami za, jednogłośnie**) przyjęła Autopoprawkę Nr 1 do projektu uchwały budżetowej Miasta Mława na 2015r.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (**19 głosami za, przy 1 wstrzymującym się**) **podjęła z autopoprawką Nr 1**

UCHWAŁĘ Nr III/ 9/ 2014

budżetową Miasta Mława na 2015r.

Ad pkt 9.

HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława wraz z autopoprawką Nr 1. W projekcie uchwały znalazło się dużo zmian. Jeśli chodzi o dochody, to do budżetu Miasta wpłynęły środki w kwocie 1 988 380,33 zł . Są to m.in. środki na drogi publiczne (rozdział 60016) w kwocie 734 900,60 zł – jest to ostatnia transza dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków z UE z tytułu zaległej refundacji poniesionych wydatków na realizację projektu pn.: „Budowa drogi gminnej dojazdowej do dzielnicy przemysłowej w Mławie – etap II.

Ponadto otrzymaliśmy jeszcze dodatkowe środki, m.in. – część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 50 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne pomieszczeń do nauki dzieci 6-letnich.

Dodatkowo zarządzeniami Pana Burmistrza zostały wprowadzone dotacje celowe w zakresie pomocy społecznej. Zarządzeniem nr 146/2014 zwiększone zostały dochody o kwotę 130 641,49 zł z tytułu dotacji celowej w zakresie pomocy społecznej, zwrotu podatku akcyzowego oraz wyposażenia szkół w podręczniki. Zarządzeniem Nr 145/2014 zwiększone zostały dochody o kwotę 353 016,21 zł z tytułu dotacji celowych w zakresie pomocy społecznej. Zarządzeniem Ne 143/2014 zwiększone zostały dochody o kwotę 749 866,00 zł z tytułu dotacji celowych w zakresie pomocy społecznej oraz dotacji na przeprowadzenie wyborów do rad gminy.

Po zmianach plan dochodów na 2014r. wynosi 88 100 636,72 zł , z tego:

- dochody bieżące 85 231 742,81 zł
- dochody majątkowe 2 868 893,91 zł

Skarbnik poinformował, że materiałach, jakie Państwo radni otrzymali opisane są dokładnie źródła, z jakich uzyskujemy dochody ze sprzedaży majątku i z tego tytułu planujemy w roku bieżącym uzyskać 1 310 000,00 zł , w tym:

- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych
- wpływy ze sprzedaży działki nr 4263 znajdującej się przy ul. Stary Rynek 6
- wpływy ze sprzedaży działek znajdujących się przy ul. Działdowskiej
- wpływy ze sprzedaży działki nr 3703 znajdującej się przy ul. Padlewskiego 21
- wpływy ze sprzedaży działki nr 3400/3 znajdującej się przy ul. Leśnej i ul. Żwirki

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały wraz z autopoprawką, która dotyczy zwiększenia dochodów o kwotę 3 973,00 zł przyjętych Zarządzeniem Nr 169/2014 Burmistrza Miasta Mława z przeznaczeniem na realizację rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła z Autopoprawką Nr 1

UCHWAŁĘ Nr III/ 10/ 2014

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława

Ad pkt 10.

HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r. z dwoma autopoprawkami. Poinformował, że zwiększone zostają dochody budżetu Miasta o kwotę 666 775,55 zł i gro tych środków, to jest dotacja celowa na realizację projektu pn.: „Budowę drogi gminnej dojazdowej do dzielnicy przemysłowej w Mławie – etap II”. Część środków pochodzi z subwencji oświatowej, która została przekazana do budżetu Miasta przez Ministra Finansów. Ponadto poinformował, że o kwotę 120 125,05 zł zmniejszony zostanie plan finansowy dochodów Urzędu Miasta z tytułu realizacji projektu „Wspomaganie rozwoju uczniów klas I-III mławskich szkół podstawowych poprzez indywidualizację procesu ich nauczania”.

Poinformował, że środki te nie zostały zwrócone, dlatego, że ich nie wykorzystaliśmy, ale w wyniku przetargu udało się uzyskać kwotę mniejsza o połowę (kwota dotacji była ponad 250 tys. złotych) w zakresie godzin prowadzenia zajęć z tymi uczniami. Zakres zadania został zrealizowany, natomiast oszczędności wynikają z tańszych zajęć, jakie tam się odbywają.

Poinformował, że wydatki zostają zmniejszone o kwotę 947 886,39 zł i najistotniejsze zmiany dotyczą:

- Działu 801 – Oświata i wychowanie – zmniejszenie o kwotę 788 452,05 zł, z czego najistotniejsze są dwie pozycje:
 - we wszystkich placówkach zwiększamy środki na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych
 - zmniejszamy dotacje podmiotowe dla jednostek prowadzących przedszkola, żłobki, szkoły podstawowe i gimnazja (w materiałach jest dokładnie opisane, która jednostka publiczna lub niepubliczna zwraca środki do budżetu), co wynika stąd, że kiedy planowany jest nabór do placówek, te placówki mają większe możliwości i sądzą, że obsada będzie 100% dzieci i uczniów, a w rzeczywistości nie wszystkie placówki mają pełny nabór, dlatego niewykorzystane dotacje muszą zostać zwrócone
- Działu 852 – Pomoc społeczna – zmniejszenie o kwotę 53 321,00 zł , z czego:

- domy pomocy społecznej – 23 000,00 zł
- dodatki mieszkaniowe – 22 321,00 zł
- pozostała działalność – 8 000,00 zł w związku z otrzymaniem tych środków z budżetu państwa z przeznaczeniem na dożywianie
- Działu 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zmniejszenie o kwotę 152 285,00 zł , w tym:
 - zmniejszenie dotacji dla Niepublicznego Żłobka „Bajkowy Dworek w Mławie” o kwotę 140 093,00 zł
 - zmniejszenie planu finansowego wydatków Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie o kwotę 12 192,00 zł z tytułu wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
- Działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – dokonywane są przesunięcia między poszczególnymi rozdziałami klasyfikacji budżetowej
- Działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie o kwotę 16 000,00 zł dotacji podmiotowej dla Miejskiego Domu Kultury w Mławie z przeznaczeniem na działalność bieżącą
- Działu 926 – Kultura fizyczna – zwiększenie planu finansowego wydatków Miejskiego Ośrodka Sportu i rekreacji w Mławie na wniosek Dyrektora z przeznaczeniem na zakup 2 zestawów komputerowych oraz serwera do obsługi systemów księgowo-kadrowych

W załączniku nr 6 – Dochody i wydatki związane z odbiorem i gospodarowaniem odpadami komunalnymi na 2014r., Zarządzeniem Nr 160/2014 Burmistrza Miasta Mława wprowadzona została zmiana dotycząca przesunięć między paragrafami oraz otrzymanej dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków z Unii Europejskiej w kwocie 734 900,60 zł z tytułu refundacji poniesionych wydatków na realizację projektu pn.: „Budowa drogi gminnej dojazdowej do dzielnicy przemysłowej w Mławie – etap II” i przeznaczyć w całości na zmniejszenie deficytu budżetu Miasta.

Autopoprawka Nr 1, która była przedstawiana podczas obrad komisji dotyczy niewielkich zmian, m.in. zwiększenia dochodów budżetu Miasta w kwocie 3 973,00 zł z tytułu otrzymanych dotacji celowych z budżetu państwa na zadania z zakresu pomocy społecznej i zwiększenia wydatków w kwocie 3 973,00 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego. Ponadto dokonuje się zmian w załączniku Nr 7 polegających na zmniejszeniu wydatków przeznaczonych na zakup pomocy dydaktycznych w kwocie 766,00 zł oraz zakup usług pozostałych w kwocie 300,00 zł . Ponadto dokonuje się zmian polegających na zwiększeniu wydatków na zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 066,00 zł na wniosek Dyrektora Gimnazjum Nr 2 w Mławie.

Autopoprawka Nr 2 dokładnie opisuje działy i paragrafy klasyfikacji budżetowej, a więc 50 000,00 zł , które uzyskaliśmy z subwencji oświatowej przeznaczamy na szkoły podstawowe – 11 579,00 zł , natomiast cały plan zwiększamy o 50 000,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia oraz pomocy dydaktycznych dla:

- Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1 w kwocie 11 500,00 zł
- Zespołu Placówek Oświatowych Nr 2 w kwocie 11 000,00 zł
- Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3 w kwocie 15 000,00 zł
- Szkoły Podstawowej Nr 6 w kwocie 12 500,00 zł

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały z autopoprawkami.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła z Autopoprawką Nr 1 i Nr 2

UCHWAŁĘ Nr III/ 11/ 2014

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok

Ad pkt 11.

HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta

Przedstawił projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu Miasta Mława, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. Wyjaśnił, że ustawa o finansach publicznych przewiduje możliwość zastosowania instytucji wydatków niewygasających. Zasada jest taka, że należy podpisać umowę w roku budżetowym i zaawansowanie prac jest na tyle duże, że uda się je zrealizować do 30 czerwca roku następnego po roku budżetowym, a w naszym przypadku do dnia 30 czerwca 2015r.

Mamy kilka takich zadań, które są w trakcie realizacji i mamy nadzieję, że uda się je wszystkie zrealizować właśnie do 30 czerwca 2015r. W załączniku Nr 1 do projektu tej uchwały wymienione są zadania inwestycyjne – wydatki bieżące i wydatki inwestycyjne. Przewidujemy zarezerwować środki na rok 2015 na kontynuację zadania:

- budowa ul. Braci Koszutzkich
- budowa ulic: Dalekiej, Reja, Zacisze – projekt techniczny
- budowa chodnika w ul. Instalatorów i ul. Dźwigowej
- budowa chodnika w ul. Niskiej
- budowa Alei Świętego Wojciecha
- budowa obwodnicy zachodniej – projekt techniczny
- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Ostaszewskiego i ul. Akacjowej
- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Studzieniec, ul. Brzozowej i ul. Sosnowej
- budowa kanalizacji odwodnieniowej w ul. Podmiejskiej z odprowadzeniem wód opadowych w rejonie ul. Banku Miast
- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Dzierzgowskiej, ul. Reja, ul. Dalekiej, ul. Zacisze
- podłączenie punktów świetlnych na terenie Miasta Mława – procedury dotyczące przyłączy i pozyskania zgody na przyłączenie są bardzo skomplikowane o czym będzie mówił omawiając autopoprawkę Nr 1
- przebudowa obiektów sportowych na terenie MOSiR

Omówił autopoprawkę Nr 1 do projektu tej uchwały. Poinformował, że zmiana dotyczy dodania do załącznika Nr 1 i Nr 2 projektu omawianej uchwały zadania w dziale 600, rozdział 60016 – budowa ul. Lawicz-Liszki – etap II w kwocie 5 000,00 zł . Wyjaśnił, że chodzi o uruchomienie i dostawę energii do przepompowni.

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały z autopoprawką.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Radny JERZY RAKOWSKI

Podczas posiedzenie komisji pytał, czy poza wymienionymi inwestycjami wchodzącymi do wykazu inwestycji niewygasających są jeszcze inne? Uzyskał odpowiedź, że udało się wykonać urządzeń siłowych w Parku Miejskim. W związku z tym zapytał, czy

zamierzamy kontynuować to przedsięwzięcie? Czy rozmowy z konserwatorem będą kontynuowane? Czy na pewno wszystkie inwestycje, które zamierzaliśmy wykonać w tym roku poza wymienionymi zostaną wykonane?

Pan Burmistrz często komentuje decyzje swoich poprzedników, w szczególności jego. W punkcie dotyczącym budżetu Miasta padło pytanie, czy dobrze zrobiono, że powstał parking przy Zespole Placówek Oświatowych Nr 1? Uważa, że bardzo dobrze, bo chodziło o bezpieczeństwo. Jak wygląda ul. Warszawska wszyscy widzą. Po to, aby zwiększyć bezpieczeństwo dostarczanych dzieci do szkoły taki parking należało wykonać. Ale były plany realizacji tego zadania, które po dwóch kadencjach działalności Pana Burmistrza nie zostały jeszcze wykonane.

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława

Szkoda, że Pan radny nie zabrał głosu wówczas, jak odpowiadał na pytanie zadane przez Pana radnego Kacprzaka. Nie powiedział, że źle się stało, że wybudowano parking, ale że skrócono boisko. Jest to dość istotna różnica. Zabrano boisko dzieciom i nie zaproponowano w zamian innego. To było istotą wypowiedzi.

Uważa, że ma prawo dokonywać oceny, tak, jak każdy mieszkaniec Miasta i robić to publicznie. Robi to w sposób konkretny, rzeczowy i kulturalny. Nigdy nie dokonał negatywnej oceny publicznie, ani podczas obrad sesji Rady Miasta ani w kampanii wyborczej, jeśli chodzi o osobę Pana Rakowskiego, ani w stosunku do innych osób ubiegających się o urząd burmistrza.

Poinformował, że wymienione w projekcie uchwały inwestycje są ostateczną listą inwestycji przekładanych do realizacji na 2015r.

Jeśli chodzi o budowę urządzeń siłowych w parku, to była to niewielka inwestycja o wartości ok. 30 tysięcy złotych. Zbyt długie procedury uzgodnień, ustaleń, konsultacji ostatecznych z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków nie pozwalają, aby można było zaproponować Radzie podczas dzisiejszej sesji przełożenie wydatków niewygasających w takiej formie.

Przy okazji poinformował, że kontroluje działanie w zakresie ustawienia urządzeń siłowych w Parku Miejskich.

Radny JERZY RAKOWSKI

Dopowiedział poprzednią swoją wypowiedź, że wykonanie inwestycji, która została wykonana było powiązane z budową przedszkola. Przypomniał, że wykonanie tej inwestycji miało miejsce w ostatnim miesiącu jego pracy w Urzędzie. Nie prawdą jest, że w zamian nic nie dano. Nie było czasu, aby to zrealizować, ale były przygotowane plany i była dokumentacja na zrealizowanie tego zadania, co mogą potwierdzić pracownicy Urzędu.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła z Autopoprawką Nr 1

UCHWAŁĘ Nr III/ 12/ 2014

**w sprawie wydatków budżetu Miasta Mława,
które nie wygasają z upływem roku budżetowego**

Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

Ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Obrady zostały wznowione o godzinie 13.55

Ad pkt 12.

DOROTA KACZOREK Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Mława na 2015r. Odczytała projekt uchwały.

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałaniem narkomanii oraz integracją społeczną osób uzależnionych należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanego corocznie przez Radę Miasta.

Wyjaśniła, że program ten odzwierciedla przede wszystkim działania profilaktyczne, które prowadzone są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Miejską Komisję

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Program omawiany był na posiedzeniach wszystkich komisji i radni zapoznali się z nim szczegółowo wraz z harmonogramem finansowym na 2015r.

Poprosiła o podjęcie uchwały w zaproponowanej wersji.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Radny HENRYK KACPRZAK

Poruszył temat dotyczący <Szlachetnej paczki> Przez trzy lata MOPS zajmował się organizowaniem, a tym roku nie była prowadzona tak akcja w Mławie.

DOROTA KACZOREK Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Wyjaśniła, że MOPS jest jednostką budżetową Miasta Mława i realizuje zadania własne gminy i zadania zlecone. Wszelkiego rodzaju inicjatywy takie jak wolontariat, czy to, że pracownicy Ośrodka pracują w stowarzyszeniach i organizują zbiórkę żywności, czy <Szlachetna paczka> są to zadania dodatkowe, które nie należy do obowiązkowych obowiązków pracowników.

Przypomniała, że <Szlachetna paczka> była organizowana w Mławie z jej inicjatywy i inicjatywy pracowników MOPS, którzy zgłaszali się jako wolontariusze, byli szkoleni jako koordynatorzy i później organizowali grupę wolontariuszy.

W tym roku na stronie internetowej portalu <Nasza Mława> został ogłoszony nabór przez Stowarzyszenie „Wiosna” na koordynatorów <Szlachetnej paczki>. Mógł zgłosić się każdy: stowarzyszenia lub osoby fizyczne, ale nie koniecznie pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, gdyż ideą <Szlachetnej paczki> nie jest współpraca z jednostkami i pracownikami tylko z osobami fizycznymi, tymi którzy prywatnie chcą robić coś dla drugiej osoby. Nabór trwał od maja do czerwca br. Zgłosiło się dwóch pracowników MOPS, ale nie zostali zakwalifikowani na koordynatorów. Z tego co wie, nikt inny z Mławy się nie zgłosił.

Radny HENRYK KACPRZAK

Na stronie 5 projektu omawianej uchwały – w tabeli nr 1 jest liczba 1614 osób z 649 rodzin, które znajdują się w ubóstwie. Dlatego też pytał o <Szlachetną paczkę>.

Radny JERZY RAKOWSKI

O Programie dyskutowaliśmy podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa. Temat ten związany był z ankietą, która przeprowadzona została na grupie 346 uczniów klas szóstych szkół podstawowych. Wszyscy zgodzili się z tezą, że okres inicjacji alkoholowej wysokoprocentowej obniża się i dotyczy już dzieci ze szkół podstawowych. Takie są fakty. Na przyszłość jednak należy się zastanowić, jak zwiększyć intensywność działania, aby docierać do tych młodych ludzi z informacją o szkodliwości używek i przeciwdziałać tym negatywnym zjawiskom.

DOROTA KACZOREK Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Poinformowała, że badanie, które zostało przeprowadzone w wyniku prowadzonych szkoleń adresowanych do dzieci ale także do rodziców. Wyniki jakie zostały zdiagnozowane w dużej mierze zależą od rodziców. To rodzice powinni wiedzieć, gdzie spędzają czas wolny ich dzieci, z kim, o której wracają do domu i w jakim stanie. W obecnym czasie wielu rodziców wyjeżdża za granicę do pracy, a dziećmi zajmują się dziadkowie, którzy nie są w stanie wszystkiego dopilnować.

Do uczniów w różnym wieku adresowane są różnorodne programy. Inne do młodzieży, gdzie kładziony jest nacisk, aby nie wsiadać za kierownicę po spożyciu alkoholu, inne do maluchów.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr III/ 13/ 2014

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Mława na 2015r.

Ad pkt 13.

KRZYSZTOF JAROS Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji

Przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Miasto Mława pomocy rzeczowej Powiatowi Mławskiemu w postaci wykonania przebudowy nawierzchni chodnika przy ul. Płockiej w Mławie. Odczytał projekt uchwały.

Poinformował, że powodem przedłożenia tego projektu uchwały są fakty wynikające z budżetu. W wykazie zadań inwestycyjnych w budżecie Miasta Mława na 2014r. była pozycja dot. budowa odcinka chodnika w ul. Płockiej. Chodnik został wykonany. Działka na której położony jest chodnik stanowi własność Powiatu Mławskiego. Żeby uzyskać zgodę na dysponowanie terenem budowlanym na cele inwestycyjne musieliśmy prosić właściciela o taką zgodę. Taka zgoda została udzielona Uchwałą Nr 1073/2014 Zarządu Powiatu Mławskiego z dnia 16 października 2014r. Zgodnie z tym dokumentem otrzymaliśmy od Powiatowego Zarządu Dróg projekt umowy, w którym zawarte były wszelkie szczegóły – po dokonaniu odbioru robót Miasto Mława przekaże protokołem zdawczo-odbiorczym na rzecz Powiatu Mławskiego wartość poniesionych nakładów.

Wyjaśnił, że podczas posiedzeń komisji w projekcie wymieniona była kwota 33 tysięcy złotych. Po ostatecznych rozliczeniach okazało się, że jest to kwota 31 400,00 zł dlatego przed dzisiejszą sesją rozdany został poprawiony projekt tej uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr III/ 14/ 2014

**w sprawie udzielenia przez Miasto Mława pomocy rzeczowej
Powiatowi Mławskiemu w postaci wykonania przebudowy nawierzchni
chodnika przy ul. Płockiej w Mławie**

Ad pkt 14.

URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszaniowej i Ochrony Środowiska

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Mława zadania zarządzania drogami powiatowymi w obrębie granic Miasta Mława w roku 2015. Odczytała projekt uchwały.

Poinformowała, że zawarcie porozumienia dotyczy przede wszystkim bieżącego utrzymania dróg, w tym: remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych, tj. spękań, przełomów itp. oraz cząstkowej wymiany płytek chodnikowych i krawężników, naprawy i konserwacji znaków pionowych, oczyszczania urządzeń odwadniających, remontów chodników, zimowego utrzymania dróg jak również koordynowania robót w pasie drogowym.

Na rok 2015 Starostwo Powiatowe przeznaczyło na ten cel kwotę w wysokości 300 000,00 złotych. Takie porozumienia były zawierane również w latach poprzednich. W tym celu każdego roku podejmowane były uchwały w tej sprawie. Podobne uchwały podejmowała Rada Powiatu Mławskiego.

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr III/ 15/ 2014

w sprawie przyjęcia przez Miasto Mława zadania zarządzania drogami powiatowymi w obrębie granic Miasta Mława w roku 2015

Ad pkt 15.

URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska

Przedstawiła projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XIII/ 134/ 2011 Rady Miasta Mława z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2012-2016. Odczytała projekt uchwały.

Załącznik Nr 1 dotyczy planu remontów bieżących na rok 2015 – wartość wszystkich zadań wynosi 400 000,00 zł i dotyczy 6 obiektów: ul. Mickiewicza 10, ul. Narutowicza 15, ul. 18. Stycznia 7, ul. Reymonta 7, ul. Warszawska 30, ul. Piłsudskiego 31. Do tego dochodzi jeszcze remont budynków gminnych polegający na pomiarach instalacji elektrycznej, przestawianiu pieców kaflowych, remontach lokali po zmarłych i eksmisjach oraz wymianie pojedynczych okien. Ponadto plan remontów obejmuje dwa programy w ramach realizacji polityki mieszkaniowej Miasta: <Nasz Dom> i <Ulepszamy Mieszkanie>.

Załącznik Nr 2 dotyczy planu gospodarczego na 2015r. Zmieniona została powierzchnia lokali mieszkalnych, powierzchnia użytkowa gruntu pod garaże blaszane, powierzchnia użytkowa lokali usługowych. Teraz ta powierzchnia wynosi prawie 31 tysięcy metrów kwadratowych, poprzednio powierzchnia wynosiła prawie 36 tysięcy metrów kwadratowych.

Poinformowała, że średnia stawka czynszu za lokale mieszkalne wynosi 4,57 zł/ m² (w pierwotnym projekcie było to 4,76 zł/ m²), średnia stawka czynszu za grunty pod garażami wynosi 3,71 zł/ m² , średnia stawka czynszu za lokale użytkowo-usługowe wynosi 12,08 zł/ m² . Planowana inflacja o 2,30% i wzrost czynszów w lokalach mieszkalnych w 2015r. wzrośnie o 15%.

Przychody i koszty to kwota 2 362 692,00 zł . Trudno jest to porównywać z poprzednimi stawkami, gdyż doszły koszty mediów podłączonych do nowych lokali komunalnych, a od ubiegłego roku koszty związane z odbiorem śmieci.

Przypomniała, że podczas posiedzeń komisji odbyła się szczegółowa dyskusja nad tym projektem uchwały, szczególnie pomocy Miasta dla osób mieszkających w naszych zasobach. Jedno z pytań dotyczyło zadłużenia. Poinformowała, że jednomiesięczne zadłużenia na kwotę 76 698,65 zł , trzymiesięczne – 72 356,33 zł , sześciomiesięczne – 96 009,51 zł , dwunastomiesięczne – 122 328 96 zł i powyżej 12 miesięcy – 483 021,95 zł . Łącznie jest to ponad 850 tysięcy złotych.

Stawka czynszu zwiększona zostaje o 15% , gdyż w naszej polityce mieszkaniowej na lata 2008-2015 , którą opracowała ekspert Pani Dagmara Mliczyńska Hajda. Przed opracowaniem polityki mieszkaniowej zrobiła bilans otwarcia stanu, jaki jest w naszej gospodarce mieszkaniowej. Na tej podstawie proponowała później rozwiązania, m.in. stawka

czynszu powinna osiągnąć 3% wartości odtworzeniowej lokalu. Na dzień dzisiejszy jeszcze takiej wartości czynszu nie mamy.

W polityce mieszkaniowej było dążenie do samowystarczalności finansowej gospodarki mieszkaniowej ale jednocześnie bardzo duży nacisk był położony na to, żeby działania ochronne adresowane były do osób w najgorszej sytuacji finansowej i o niskich dochodach. W polityce mieszkaniowej od początku były programy, które pomagały najemcom. Był również mowa o dodatkach mieszkaniowych, o umarzaniu czynszu i odsetek. Od tego roku wprowadziliśmy dodatkowy element – odpracowywanie czynszu, co spotkało się z dużym zainteresowaniem (19 porozumień zostało zawartych). Do dnia 30 listopada 2014r. zostało odpracowane zadłużenie na kwotę 26 456,28 zł . Od roku 2014 poza dodatkami mieszkaniowymi wprowadzone zostały dodatki energetyczne. Dodatki te przyznaje i wypłaca Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Coraz więcej osób składa wnioski o dodatek energetyczny. Dodatki energetyczne są powiązane z dodatkami mieszkaniowymi. Również od dnia 24 stycznia 2014r. funkcjonuje również Zarządzenie Nr 14/2014 Burmistrza Miasta Mława w sprawie warunków umarzania należności czynszowych, odszkodowań za zajmowanie lokalu bez tytułu prawnego, opłat niezależnych od właściciela oraz odsetek ustawowych osobom korzystającym z lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta, odpracowania zadłużenia za lokal komunalny i banku zamiany mieszkań. Poinformowała, że na podstawie tego zarządzenia wiele osób korzysta z takich umorzeń.

Liczba osób zamieszkujących w zasobie komunalnym i socjalnym, opłacających opłatę śmieciową to 1759. Na dzień dzisiejszy mamy lokali socjalnych 98, komunalnych – 630.

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Radny JERZY RAKOWSKI

Poinformował, że ton tej wypowiedzi będzie podobny jak rok temu. Już wówczas mówił, że wzrost czynszów w Mławie o 15% w stosunku do każdego roku jest zbyt wysoki. Dziś mamy kolejny rok i znów mamy podnieść czynsze o 15%. Matematyka określa, że jeśli przez kolejne lata kiedy się podwyższa jakąś bazę o 15% to przez 5 lat ta baza będzie o 100% wyższa. Czyli po pięciu latach stosowania takiej polityki czynsze będą o 100% wyższe.

Przeprowadził pewną analizę czynszów nie tylko w Mławie, ale w innych miastach również. Dobrym przykładem będzie Warszawa i nasze czynsze są właśnie warszawskie.

Warszawa do niedawna miała bardzo niskie czynsze, w ostatnim czasie podwyższono je do poziomu mławskiego.

Uzasadniał, dlaczego uważa, że jest to zbyt wysoki wzrost. Była mowa o ubóstwie, pomocy osłonowej, ale są to rozwiązania tylko ustawowe. Niektóre samorządy chcąc wprowadzić politykę mieszkaniową polegającą na gwałtownym i wysokim wzroście czynszów mieszkaniowych w lokalach komunalnych zastosowało politykę pomocy z uwzględnieniem dochodowości. W zależności od tego, jeśli rodzina ma niską emeryturę zastosowano procentową obniżkę czynszu.

Dziś na sesji nie jesteśmy w stanie podać pewnych rozwiązań ale poprosił, aby na kolejny rok podczas posiedzeń komisji przeanalizowali podwyżkę czynszów. Pani Naczelnik mówiła o średnim czynszu. Najwyższy czynsz w lokalu, który jest pełnowartościowy wynosi ponad sześć złotych.

URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska

Stawka bazowa wynosi 6,20 zł , 6,38 zł

Radny JERZY RAKOWSKI

W lokalu, który jest pełnowartościowy stawka wynosi nawet 6,38 zł za m², a w Warszawie jest to 6,60 zł za m².

Poprosił, aby na kolejny rok przeanalizować zasadności tak wysokiej podwyżki czynszu.

JANINA BUDZICHOWSKA z-ca Burmistrza Miasta

Rzeczywiście na posiedzeniu Komisji Budownictwa odbyła się dyskusja na ten temat i dlatego Pani Naczelnik próbowała dziś udzielić odpowiedzi na pytania, które wówczas były zadawane.

Aby dyskutować na temat wysokości czynszu, to należałoby wrócić do rewizji zmiany tego dokumentu, jakim jest polityka mieszkaniowa. Należały wówczas przyjąć nowe założenia.

Jeśli chodzi o czynsz w wysokości 3% stawki odtworzeniowej, to nie jest nasz wymysł, tylko taka jest tendencja w polityce mieszkaniowej w Polsce. Jeśli chodzi o wysokość czynszu

bazowego, to odnosząc się do średniego w województwie, to Mława jest poniżej tego czynszu. Dążymy do 3% wartości odtworzeniowej przy wszystkich udogodnieniach, a jednocześnie nie chcemy deprecjonować ustawowych możliwości jakimi są dodatki mieszkaniowe czy energetyczne. Po to dodatki zostały ustanowione, aby osoby mające niższe dochody mogły z takich możliwości korzystać.

Burmistrz nie ma takiego prawa, aby najemców lokali mieszkaniowych pytać o dochody. Informacja o wysokości dochodów jest wymagana w przypadku lokali socjalnych. Jeśli są wyższe niż w chwili przydziału lokalu socjalnego wówczas proponowana jest zamiana na lokal komunalny.

Osoby, które mają niskie dochody mogą ubiegać się o dodatki a ponadto mogą dokonywać zmiany lokali na lokale o niższym standardzie.

Jest wiele argumentów przemawiających za tym, że wrażanie tej polityki mieszkaniowej jest właściwe. O tym miał dziś mówić Prezes TBS Sp. z o.o. ale rozchorował się i nie mógł być obecny na dzisiejszej sesji.

Jeśli Państwo radni zdecydujecie wprowadzenie zmiany polityki mieszkaniowej, która i tak obowiązuje tylko do 2016r., to trzeba będzie ją zweryfikować. Zawsze możemy o tym dyskutować i swoimi argumentami pracować nad polityką mieszkaniową.

Radny JERZY RAKOWSKI

Odniosł się do argumentu o ubieganiu się o dodatki mieszkaniowe – niestety nie wszyscy mogą z tego skorzystać. Wystarczy, że mieszkanie jest o kilka metrów kwadratowych większe i wówczas dodatek nie przysługuje. Oczywiście można proponować takim osobom zamianę,. Ale trudno jest wymagać od osób, które są już w wieku powyżej 70 lat zamianę, to jest to zła propozycja.

Można zastanowić się nad wprowadzeniem ulg w opłatach wynikających z dochodów.

JANINA BUDZICHOWSKA z-ca Burmistrza Miasta

Uważa, że czasami wręcz należy osobom starszym zaproponować zamianę, bo same sobie nie poradzą. Zawsze można wrócić do tematu nowych programów.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (13 głosami za, przy 3 głosach przeciw i 2 wstrzymujących się) podjęła

UCHWAŁĘ Nr III/ 16/ 2014

**zmieniającą Uchwałę Nr XIII/ 134/ 2011 Rady Miasta Mława z dnia 29 grudnia 2011r.
w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy
na lata 2012-201**

Ad pkt 16.

**MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania
Przestrzennego**

Przedstawił projekt uchwały w sprawie rozwiązania umowy użytkowania wieczystego nieruchomości. Przedmiotem uchwały jest nieruchomość o numerze 3828/3 o powierzchni 2470 m², która położona jest w Mławie przy ul. Przemysłowej. Projekt uchwały zakłada wyrażenie zgody przez Radę na rozwiązanie bez wynagrodzenia umowy użytkowania wieczystego tej nieruchomości. W materiałach Państwo radni otrzymaliście wyrys z mapy na której jest zaznaczone położenie tej nieruchomości. Stan prawny tej działki jest taki, że jest ona własnością Skarbu Państwa i jest w użytkowaniu wieczystym Miasta Mława.

Projekt tej uchwały ma związek z zaspokojeniem roszczeń wynikających z wniosku, jakie złożył Związek Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej. Wniosek jest rozpatrywany przez Komisję Regulacyjną ds. Gmin Wyznaniowych Żydowskich. Wniosek dotyczy działek, które wcześniej oznaczone były numerami: 186 i 187, które były położone przy dawnej ulicy Koziej (obecnie jest to rejon ul. Grzebskiego) w Mławie. Na tych nieruchomościach wybudowana była synagoga. Do 1 września 1939r. były własnością Gminy Żydowskiej, a po wojnie zostały przejęte przez Państwo Polskie.

Ustawa o stosunku Państwa do Gmin Wyznaniowych Żydowskich Rzeczypospolitej Polskiej daje w stosunku do tego rodzaju nieruchomości prawo do żądania albo ich zwrotu, albo, kiedy nie jest to możliwe – przyznanie nieruchomości zamiennej. Trzecim rozwiązaniem może być wypłata odszkodowania.

W związku z tym wnioskiem, kiedy była przez Burmistrza Miasta Mława analizowana sprawa dotycząca zaspokojenia tych roszczeń to pierwsze rozwiązanie, czyli zwrot nieruchomości, zostało odrzucone gdyż na części tych działek nr 186 i nr 187 znajduje się obecnie ul. Grzebskiego, a część z nich sąsiaduje bezpośrednio z nieruchomościami Wspólnot Mieszkaniowych – ul. Grzebskiego 4 i ul. Grzebskiego 6. Dlatego też Burmistrz Miasta Mława zaproponował zaspokojenie roszczeń poprzez przyznanie nieruchomości zamiennej o numerze 3838/3 przy ul. Przemysłowej. Działka została wydzielona w taki sposób, aby jej wartość była równa wartości nieruchomości nr 186 i nr 187.

W dniu 31 lipca 2014r. między Związkiem Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej, Miastem Mława, Starostą Mławskim przy udziale Wojewody Mazowieckiego została zawarta ugoda wstępna w tej sprawie. Ugoda ta przewiduje, że Miasto Mława i Starosta Mławski działający w imieniu Skarbu Państwa rozwiążą umowę użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej nr 3838/3, a następnie Starostwa Mławski w imieniu Skarbu Państwa przeniesie własność nieruchomości na rzecz Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej. Ugody, które zostały zawarte przewidują, że Związek Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej zrzecze się roszczeń, które są zawarte w 19 innych wnioskach złożonych do Komisji Regulacyjnej.

W imieniu Burmistrza Miasta Mława poprosił o podjęcie tej uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr III/ 17/ 2014

w sprawie rozwiązania umowy użytkowania wieczystego nieruchomości

Ad pkt 17.

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego

Przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanych o numerach:

- 580/3 i 580/5 o łącznej powierzchni 3 m²

- 500/6 o powierzchni 62 m²

Są one położone w Mławie przy ul. Studzieniec i są obecnie zajęte na urządzenie tej ulicy. Obecny sposób użytkowania określa cel, na jaki zostają nabyte – urządzenie drogi gminnej publicznej. W roku 2014 Miasto Mława prowadziło wykupy gruntów w celu poszerzenia pasa drogowego ul. Studzieniec. Negocjacje i wykupy były na odcinku od ul. Napoleońskiej do ul. Brzozowej, łącznie dla 47 działek, z czego udało się kupić 27

działek, a w stosunku do 6 zostały uzgodnione warunki nabycia. Ten projekt uchwały jest kontynuacją rozpoczętej już procedury i będzie prowadzony w roku 2015.

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr III/ 18 / 2014
w sprawie nabycia nieruchomości

Ad pkt 18.

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego

Przedstawił projekt uchwały w sprawie darowizny nieruchomości. Poinformował, że ten projekt uchwały ma związek z postępowaniem w sprawie nabycia przez Miasto Mława (o czym mówił w przypadku poprzedniej uchwały) i dotyczy nieruchomości, która jest obecnie własnością Powiatu Mławskiego. Jest to działka o numerze 568/2 o powierzchni 12 m² i jest położona w Mławie przy ul. Studzieniec.

Ulica Studzieniec do dnia 1 stycznia 2008r. była własnością Powiatu Mławskiego i była drogą powiatową. Od dnia 1 stycznia 2008r. jest drogą gminną i w roku 2009r. w drodze umowy darowizny Powiat Mławski przekazał na rzecz Miasta Mława działkę nr 387, która znajduje się pod ul. Studzieniec, aż do ul. Napoleońskiej. Natomiast działka nr 568/2 jest tą działką, która wówczas nie została przekazana. Obecnie Burmistrz Miasta Mława wystąpił do Powiatu Mławskiego z wnioskiem o jej przekazanie w formie darowizny.

Rada Powiatu Mławskiego taką zgodę wyraziła podejmując Uchwałę Nr XL/304/2014 z dnia 28 sierpnia 2014r. w sprawie przekazania Miastu Mława w drodze darowizny nieruchomości nr 568/2.

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr III / 19/ 2014

w sprawie darowizny nieruchomości

Ad pkt 19.

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego

Przedstawił projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XXXIV/ 381/ 2009 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 26 maja 2009r. w sprawie zbycia nieruchomości. Poinformował, że Uchwałą Nr XXXIV/ 381/ 2009 Rada Miejska w Mławie wyraziła zgodę na zbycie w drodze przetargu prawa użytkowania wieczystego niezabudowanej działki nr 3828/1 o powierzchni 6281 m², położonej w Mławie przy ul. Przemysłowej.

W związku z postępowaniem toczącym się przed Komisją Regulacyjną ds. Gmin Wyznaniowych Żydowskich na wniosek Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej oraz w związku z tym, że Burmistrz Miasta Mława wykonując Uchwałą Nr XXX/381/2009 Rady Miejskiej w Mławie sześciokrotnie ogłaszał przetarg na przeniesienie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości przy ul. Przemysłowej, ale zakończyły się one wynikiem negatywnym, gdyż nie było zainteresowania. W związku z tym część tej nieruchomości nr 3828/1 została zaproponowana, jako nieruchomość zamienna zgodnie z wnioskiem Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich.

Działka nr 328/1 została podzielona na działki nr 3828/3 o powierzchni 2470 m² i nr 3828/4 o powierzchni 3811 m². Dla zaspokojenia roszczeń wykorzystana zostanie działka nr 3828/3. Przedmiotem dalszego postępowania w sprawie przeniesienia prawa użytkowania wieczystego w drodze przetargu pozostanie działka nr 3828/4. Jej przeniesieni nastąpi w drodze przetargu.

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęta

UCHWAŁĘ Nr III / 20/ 2014

**zmieniająca Uchwałę Nr XXXIV/ 381/ 2009 Rady Miejskiej w Mławie
z dnia 26 maja 2009r. w sprawie zbycia nieruchomości**

Ad pkt 20.

**MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania
Przestrzennego**

Przedstawił trzy projekty uchwał w sprawie nadania nazwy ulicy. Pierwszy projekt dotyczył nadania nazwy Jana i Włodzimierza Lech ulicy położonej na nowym osiedlu budownictwa mieszkaniowego, na zachód od ul. Zabrody na działce numer 902/28.

Wniosek o nadanie nazwy ulicy złożyło Stowarzyszenie Absolwentów i Wychowanków Liceum i Gimnazjum im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie. Do wniosku dołączone zostały noty biograficzne obu patronów, które są zawarte w „Księżdzie poległych i zamordowanych wychowawców i wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie w okresie I i II wojny światowej”, autorstwa Ryszarda Juszkiwicza, wydanej w 1992r.

Przybliżając sylwetki patronów poinformował, że Jan i Włodzimierz Lech byli uczniami Gimnazjum im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie. Starszy z braci – Jan był oficerem Wojska Polskiego II Rzeczypospolitej Polskiej. We wrześniu 1939r. walczył w obronie Polski. Następnie obaj bracia przekroczyli granicę polsko-słowacką, byli oficerami Polskich Sił Zbrojnych na zachodzie, przeszli szkolenie w zakresie dywersji, zostali zrzućeni, jako cichociemni na terenie okupowanej Polski. Jeden w roku 1942, drugi w roku 1944 walczyli, jako oficerowie Armii Krajowej. Obaj zginęli w roku 1944.

Projekt uchwały zawiera propozycję nadania nazwy drodze wewnętrznej, która nie stanowi własności Miasta Mława. Wykonując obowiązki wynikające z przepisów ustawy o drogach publicznych przed przedstawieniem tego projektu uchwały, Burmistrz Miasta Mława uzyskał zgodę właścicieli nieruchomości nr 902/28, na które znajduje się ta droga wewnętrzna.

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr III / 21/ 2014

w sprawie nadania nazwy ulicy

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego

Przedstawił drugi projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. Projekt dotyczy nadania nazwy Lazurowa ulicy położonej w rejonie ul. Studzieniec na działce nr 341/1 w strefie zabudowy mieszkaniowej. Ulica ta położona jest na działce sławiącej własność Miasta Mława.

Wniosek o nadanie takiej nazwy ulicy złożył właściciel jednej z działek, które są położone przy tej ulicy.

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr III / 22/ 2014

w sprawie nadania nazwy ulicy

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego

Przedstawił ostatni już projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. Projekt uchwały zawiera propozycję nadania nazwy Tęczowa ulicy położonej na północ od ul. Żuromińskiej na działce nr 1057 w strefie zabudowy usługowo-mieszaniowej. Działka ta jest drogą wewnętrzną i pozostaje w samoistnym posiadaniu Miasta Mława. Wniosek o nadanie takiej nazwy złożył współwłaściciel jednej z działek położonych przy tej ulicy.

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (16 głosami za, przy – 2 wstrzymujących się) podjęła

UCHWAŁĘ Nr III / 23/ 2014

w sprawie nadania nazwy ulicy

Ad pkt 21.

Radny RYSZARD PRUSINOWSKI Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Miasta Mława na 2015r. Poinformował, że plan pracy stanowi załącznik do niniejszej uchwały i składa się z pięciu punktów:

- analiza sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2014r.
- kontrola w zakresie gospodarki zasobami mieszkaniowymi i lokalami użytkowymi Miasta Mława, w tym sprzedaży w 2014r.
- analiza dochodów gminy za 2014r. z tytułu podatków od osób fizycznych i prawnych oraz kontrola umorzeń i odroczeń podatku od nieruchomości
- kontrola działalności w zakresie tworzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

- kontrola dotycząca remontu „budyńku Ratusza”

Odczytał projekt uchwały.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr III / 24/ 2014

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Mława

Ad pkt 22.

Burmistrz Miasta Mława SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta podjętej podczas II sesji Rady Miasta Mława w dniu 9 grudnia 2014r.

Ad pkt 23.

Burmistrz Miasta Mława SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Przedstawił informację za okres między sesjami. Poinformował, że w sprawozdawczym okresie Burmistrz Miasta podpisał 13 zarządzenia, które są publikowane na stronie internetowej Miasta Mława.

Następnie przedstawił informację z pracy wydziałów Urzędu Miasta:

Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego:

- decyzje o warunkach zabudowy – wydano **4** decyzje
- decyzje o ustaleniu inwestycji celu publicznego – wydano **1** decyzję
- dzierżawa nieruchomości – podpisano **18** umów
- zaświadczenie o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości – **2** zaświadczenia
- nabycie nieruchomości – podpisano **3** akty notarialne

Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska:

- decyzje o zajęciu pasa drogowego – wydano **11** decyzji

- decyzje na umieszczenie urządzenia infrastruktury technicznej w pasie drogowym – wydano **6** decyzji
- decyzje na lokalizację zjazdu z drogi publicznej – wydano **1** decyzję
- decyzje na wycinkę drzew i krzewów – wydano **8** decyzji

Wydział Rozwoju i Inwestycji:

Przeprowadzone postępowania w trybie ustawy PZP:

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Miasta Mława w okresie od 01.01.2015 do 31.12.2016

Wykonawca: **Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych TUW, ul. Żwirki 21B, 06-500 Mława**

Cena: **173 762,00 zł brutto**

Data podpisania umowy: 19.12.2014r.

Pozostałe realizacje Wydziału Rozwoju i Inwestycji

1. Realizowany jest projekt „**Świ@t w zasięgu ręki**”, dofinansowany z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.
2. Realizowany jest projekt „**Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława**” dofinansowany w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.
3. Realizowany jest projekt „**Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Mława**” dofinansowany w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Raport z działań Straży Miejskiej:

- w okresie sprawozdawczym przyjęto **91** zgłoszeń od mieszkańców Mławy
- przeprowadzono **4** wspólne służby z Policją
- ujawniono **7** zdarzeń za pomocą Monitoringu Miejskiego, informację przekazano do patroli w terenie
- **16** razy konwojowano wartości pieniężne
- **2** razy asystowano podczas prowadzenia czynności służbowych, **raz** przez pracowników Urzędu Miasta i **raz** przez pracowników TBS Sp. z o.o. w Mławie
- przewieziono do schroniska dla zwierząt w Napierkach **4** psy
- **3 razy** interweniowano w sprawie osób bezdomnych
- przeprowadzono **6** kontroli porządkowych posesji
- przewieziono do szkoły **2** uczniów przebywających podczas trwania zajęć lekcyjnych poza terenem szkoły
- w okresie sprawozdawczym ujawniono ogółem **147** wykroczeń

Urząd Stanu Cywilnego i Wydział Spraw Obywatelskich:

- sporządzono akty małżeństwa – 8 sztuk, w tym ślub cywilny: 2 i ślub konkordatowy: 5 sztuk, umiejscowione – 1

- sporządzono akty urodzenia – 25 sztuki

- sporządzono akty zgonu – 43 sztuk

- sporządzono oświadczenia o uznaniu ojcostwa – 3 sztuki
- przyjęto zapewnienia do ślubu cywilnego – 7 sztuk
- przyjęto oświadczenie o powrocie do nazwiska małżonka rozwiedzionego – 1 szt.
- wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego – 1 szt.
- wydano decyzje w sprawach dotyczących umiejscowienia, uzupełnienia lub sprostowania danych w aktach stanu cywilnego – 1 szt.
- wydano odpisy aktów stanu cywilnego – 165 sztuk
- przyjęto wnioski o wydanie dowodu osobistego – 290 sztuk
- przyjęto zgłoszenia o utracie dowodu osobistego – 7 sztuk
- wydano dowody osobiste – 269 sztuk
- wydano decyzje z sprawach o wymeldowanie – 1 szt.
- unieważnienie dowodu osobistego – 467 sztuki
- wymeldowało się z miasta – 32 mieszkańców
- zameldowało się w mieście – 22 mieszkańców
- przemeldowania w obrębie miasta – 38 mieszkańców
- zameldowało się na pobyt czasowy w mieście – 15 mieszkańców innych miejscowości
- zameldowało się na pobyt czasowy poza miastem – 3 mieszkańców Mławy
- zameldowania cudzoziemców – 8 osób
- urodziło się – 20 dzieci
- zgony – 25 osób
- zawarcie związku małżeńskiego zmiany w aktach małżeństwa – 28 aktualizacji
- udostępnione informacje adresowo-osobowe – 37 sztuk

Informacja nt. funkcjonowania Mławskiej Komunikacji Miejskiej:

- od dnia 10 października 2014r. funkcjonuje w mieście komunikacja miejska
- ilość osób, które skorzystały z tej formy transportu – prawie 30 tysięcy osób
- rekord dzienny to 783 osoby
- w soboty i niedziele spada liczba osób korzystających z komunikacji miejskiej do ok. 200
- mieszkańcy do dnia 30 listopada 2014r. mogli składać propozycje, co można zrobić, aby poprawić funkcjonowanie komunikacji miejskiej (wpłynęło 57 wniosków od mieszkańców)
- uwagi mieszkańców dotyczą głównie zmiany godzin kursowania autobusów, zmiany lokalizacji przystanków oraz korekty przebiegu trasy
- mamy propozycję, aby od dnia 2 lutego 2015r. wprowadzić zmiany, które sprowadzałyby się do następujących kwestii: przedłużenie linii nr 1 (teraz stacja końcowa jest na dworcu PKS, do Szkoły Podstawowej Nr 1, planujemy aby linia nr 1 kursowała do Os. Dobra, zatrzymywani się

autobusu linii A przy Ratuszu, zmiana trasy linii B, autobusy linii B zaczynałyby trasę na ul. Napoleońskiej a kończyły na ul. Cegielnia

- mieszkańcy wciąż składają wnioski o wydanie Karty Mławiaka, która uprawnia do bezpłatnego jeżdżenia komunikacją miejską oraz do korzystania z różnego rodzaju zniżek oferowanych przez naszych partnerów (obecnie jest ich 12)

Na zakończenie Burmistrz Miasta Mława podziękował tym wszystkim, którzy przygotowali projekt budżetu Miasta na 2015r., zarówno ten pierwotny, który musiał być złożony do 15 listopada 2014r., jaki i wszystkie autopoprawki zaprezentowane podczas dzisiejszej sesji Rady Miasta Mława. Podziękował wszystkim współpracownikom za pracę, a radnym za przyjęcie budżetu Miasta na 2015r.

Ad pkt 24.

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania:

Wiceprzewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

Poinformował o korespondencji, jaka w ostatnim czasie wpłynęła do Rady Miasta. W dniu 4 grudnia 2014r. do Rady Miasta Mława wpłynęła skarga Pani Bogusławy Kaczyńskiej, która przekazana została przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Delegatura WIOŚ w Ciechanowie na działalność Burmistrza Miasta Mława. Przypomniał, że podobną skargę Rada Miasta Mława rozpatrywała pod koniec poprzedniej kadencji. Poinformował, że z treścią tej skargi można zapoznać się biurze Rady Miasta.

Zgodnie z procedurą postępowania zaproponował przekazać skargę do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Mława.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (**17 głosami za, przy 1 wstrzymującym się**) zdecydowała o przekazaniu skargi do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Mława.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

Poinformował, że w dniu 8 grudnia 2014r. do Rady Miasta Mława wpłynęła skarga Pana Józefa Skalskiego, za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie. Poinformował, że z treścią tej skargi można zapoznać się biurze Rady Miasta.

Zgodnie z procedurą postępowania zaproponował przekazać skargę do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Mława.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (**18 głosami za, przy 1 wstrzymującym się**) zdecydowała o przekazaniu skargi do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Mława.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

Poinformował, że w dniu 15 grudnia 2014r. na ręce Przewodniczącego Rady Miasta Mława wpłynął wniosek Towarzystwa Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej w sprawie podjęcia uchwały o uznanie roku 2015 Rokiem Józefa Skrobińskiego, urodzonego w Mławie. Poinformował, że z treścią pisma można zapoznać się w biurze Rady Miasta.

Również w dniu 15 grudnia br. do Przewodniczącego Rady Miasta Mława wpłynęły dwa wnioski od Pana Mariusza Jąderko. Jeden dotyczył remontu chodnika w ul. Sądowej, drugi remontu skweru u zbiegu ulic: Sądowej i Żwirki. Poinformował, że zgodnie z właściwościami pismo zostało skierowane do Burmistrza Miasta Mława.

Kolejne pismo do Przewodniczącego Rady Miasta Mława wpłynęło w dniu 23 grudnia 2014r. do Dyrektora Publicznego Przedszkola „Dzieciątka Jezus” Parafii Świętej Rodziny w Mławie w sprawie zwiększenia dotacji na 2015r. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z zakresu wychowania przedszkolnego. Podobnie, jak w przypadku poprzedniego pisma zostało ono przekazane zgodnie z właściwościami do Burmistrza Miasta Mława.

Radny HENRYK KACPRZAK

Przypomniał, że na poprzedniej sesji Rady Miasta zgłosił wniosek, aby sesje Rady odbywały się po godzinie 16. Ile osób musiało dziś wyjść z pracy.

Radny WOJCIECH KRAJEWSKI

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Henryka Kacprzaka poinformował, że zawsze pełniąc funkcję radnego bierze urlop. Podobnie jest w dniu dzisiejszym.

Zwrócił się z pytaniem dotyczącym funkcjonowania miejskiej komunikacji i złożonych wniosków. Pan Burmistrz poinformował o zmianach, które wejdą w życie od miesiąca lutego 2015r. Czy można spodziewać się jeszcze jakiś zmian? Konkretnie chodziło mu o przebieg linii „A”, która biegnie od ul. Nowowiejskiej do Piekiełka, m.in. przez ul. Batorego. Wniosek dotyczył wcześniejszego rozpoczynania kursu tej linii o co najmniej jedną godzinę, tak, aby dzieci mogły dojechać do szkoły. Również powinien zostać zmieniony przebieg tej linii, aby

autobus dojeżdżał również do ul. Ceglanej i do ul. Żuromińskiej. Uważa, że nie są to duże i kosztowne zmiany dlatego dobrze byłoby, gdyby te zmiany zostały uwzględnione.

Jeśli chodzi o budżet, to radni, Przewodniczący Zarządów Osiedli oraz mieszkańcy składali wnioski do budżetu. Osobiście składał wniosek dotyczący komunikacji miejskiej o urządzenie przystanków poprzez utwardzenie podłoża i ewentualnie zamontować wiaty. Czy można się spodziewać, że z wolnych środków przeznaczone zostaną pieniądze na ten cel?

Potrzeb jest dużo i zapytał, co będzie brane pod uwagę przy wybieraniu inwestycji – wykonanie chodników, czy koszt inwestycji?, czy termin złożenia wniosku? Konkretnie chodziło o chodnik w ul. Batorego. Nie został on zrobiony w tym roku. Jakie są szanse, że chodnik ten zostanie zrobiony w roku przyszłym?

Kolejny temat to kładka na ul. Kościuszki – czy coś się dzieje wokół tego tematu i jaka jest szansa, aby wspólnie z PKP rozpocząć tą inwestycję?

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława

Takich wniosków wpłynęło bardzo dużo na łączną kwotę ok. 160 milionów złotych. Dzis trudno jest przewidzieć, jaki środkami będziemy dysponowali, czy na konkretny chodnik wystarczy pieniędzy, czy nie wystarczy. Poprosił aby nie oczekiwać konkretnej odpowiedzi. Konkretną odpowiedzią jest przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. Na tym etapie nie jest wstanie składać żadnych deklaracji. Na początku roku będzie mogli dysponować kilkoma milionami złotych na tego typu inwestycje.

Jeśli chodzi o komunikację miejską to usługa została zakupiona za konkretną kwotę i ramach tych pieniędzy możemy się poruszać. Każda zmiana polegająca na zwiększeniu płynności tras, zwiększeniu częstotliwości przejazdów powoduje zwiększenie kosztów. Każdy podróżny posiadający Kartę Mławiaka za każdym razem rejestruje swój przejazd w momencie wejścia do autobusu. Analiza podróżnych jest dokonywana przez cały czas i na tej podstawie można wprowadzać korekty, ale tylko w ramach środków, które zostały przeznaczone na ten cel.

Przypomniał, że przetarg objął okres 3 lat i na ten czas podpisana została umowa na świadczenie takiej usługi. Zwrócił się do mieszkańców o wyrozumiałość, ale nie możemy zwiększać środków na funkcjonowanie komunikacji miejskiej, gdyż jest już po przetargu.

Jeśli podejmiemy decyzję, że ogłaszamy kolejny przetarg, że należy zwiększyć środki na komunikację miejską w mieście, to taka możliwość będzie istniała.

Poinformował, że na dowożenie dzieci do szkół są w budżecie Miasta odrębne środki.

Jeśli chodzi o utwardzenie powierzchni przystanków autobusowych to należy pamiętać, że dopiero od 10 października 2014r. funkcjonuje komunikacja miejska. Poprosił o zarezerwowanie pieniędzy na postawienie przystanków, kolejnym etapem będzie utwardzanie nawierzchni. Tam, gdzie będzie to możliwe będzie starali się postawić wiaty.

To wszystko świadczy o tym, że decyzja o uruchomieniu bezpłatnej komunikacji miejskiej była dobrą decyzją i bardzo oczekiwana przez mieszkańców Mławy, co wpisuje się też w politykę prorodzinną Miasta Mława. Znacznie zmalał też ruch samochodów osobowych, bo ludzie korzystają z komunikacji miejskiej. Zlikwidowane zostały bariery poruszania się po mieście również przez mieszkańców odległych od centrum ulic w mieście. Mogą oni bez problemu docierać do wszystkich miejsc, zależnie od swoich potrzeb. Coraz więcej osób korzysta z tej formy transportu i być może w przyszłości trzeba będzie pomyśleć o większych autobusach.

Radny HENRYK KACPRZAK

Po raz kolejny zapytał o godziny sesji Rady Miasta? Czy nie powinny one odbywać się w godzinach popołudniowych? Nie otrzymał odpowiedzi.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

Zaproponował, aby podczas posiedzeń komisji przedyskutować ten temat.

W imieniu Przewodniczącego Rady Miasta Leszka Ośliżłoka podziękował wszystkim, którzy nadesłali życzenia świąteczne i noworoczne. Złożył też życzenia noworoczne.

Ad pkt 25.

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji

Wiceprzewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

zakończył obrady III sesji o godz. 16.00 słowami :

„ZAMYKAM OBRADY III SESJI RADY MIASTA”

Wiceprzewodniczący Rady Miasta

inż. Krzysztof Wasiłowski

Protokolant:

Dorota Hanna Majewska

